
CENTRO SERVIZI 
“Ca’ Arnaldi”  
- Noventa Vicentina  - 

 

 

DETERMINAZIONE n. 178 

Data: 07/11/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEGRETARIO – DIRETTORE 

 
Il Dirigente Segretario-Direttore di 

questo Istituto, Dottoressa Dalla Pozza 
Maddalena ai sensi del d.Lgs. 165/2001 

con le modifiche di cui al D. Lgs.150/2009 
e visto il regolamento approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con 
deliberazione n.1 del 4 febbraio 2013, ha  
adottato,  in data odierna, la presente 

determinazione dirigenziale avente per        

1) Attestazione di correttezza tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 1 
comma 4 del regolamento 

approvato con delibera nr. 23 del 
26/06/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL 

PROCEDIMENTO  

__________________________ 
 

DATA___________ 
 

OGGETTO: 

“AFFIDAMENTO MANUTENZIONE 

CARROZZINE E AUSILI VARI 

Periodo 2024-2026” 

 

 
 

 1) Attestazione di correttezza tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 1 
comma 4 del regolamento 

approvato con delibera nr. 23 del 
26/06/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

__________________________ 

 
DATA___________ 

 
 
 

 
                     

             IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                                 Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena  
 

La presente determinazione, esecutiva dalla data di adozione, è stata pubblicata all’Albo on-line dell’Ente dal                           
per 15 giorni consecutivi.   

        
           IL SEGRETARIO DIRETTORE  
                              Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 
 

 



IL DIRIGENTE SEGRETARIO – DIRETTORE 

 
 

Premesso che l’Ente è dotato di numerose carrozzine, quotidianamente 
utilizzate dai nostri ospiti e acquistate in vari anni; 

 
Considerato che il quotidiano utilizzo di questi ausili determina la necessità di 

garantire una costante manutenzione per offrire alti livelli di sicurezza a tutti i 
nostri ospiti; 

 
Constatato che è nel nostro Ente non è presente personale formato e con 

competenze tali da poter occuparsi della manutenzione che si rendesse 

necessaria; 
 

Valutato di chiedere un preventivo alla ditta “L’artotecnica S.r.l.” con sede in 
Via Alexander Fleming nr. 14 – 37036 S. Martino B.A. (Vr).- C.F./P.IVA 

03938620238 azienda locale che da anni si occupa di manutenzione carrozzine; 
 

Valutato il preventivo pervenuto e così dettagliato: 
- Consegna e ritiro ausili, sanificazione, revisione, manutenzione e  

riparazione euro 41,00 per singolo ausilio + I.V.A. 22%; 
 

Dato atto che: 

- che l’art.50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art.14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- che l’art 17, comma 2, del D.Lgs 36/2023 prevede che, in caso di 

affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e 
il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale; 

 

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorchè preceduti da una 

consultazione tra più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla 
possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con 

vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs 36/2023; 
 

Verificato che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 
per cui questo Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento 

diretto; 

 
Atteso che l’offerta di cui sopra è risultata economicamente conveniente, vista 

la comprovata esperienza pregressa e idonea quindi all’esecuzione della fornitura 
rispondente alle esigenze dell’Ente da parte della ditta “L’artotecnica S.r.l.”; 
 



Precisato che: 

a) Oggetto: garantire la corretta manutenzione delle carrozzine in uso agli 
ospiti; 

b) Fine: sostituzione delle parti usurate, a rischio rottura e garantire una 
costante manutenzione alle carrozzine; 

c) Clausole essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 
parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 

d) Forma del contratto: ai sensi dell’art.18, comma 1, secondo periodo, del 
D.Lgs n.36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art.50 del 

medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 

e) Modalità di affidamento: affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 
lett. b) del D.lgs 36/2023; 

f) Importo affidato: euro 4.950,00 + Iva 22% per manutenzione carrozzine 
e sostituzione parti di ricambio; 

 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 

36/2023, all’affidamento della manutenzione come sopra specificata alla ditta 
“L’artotecnica S.r.l.” con sede in Via Alexander Fleming nr. 14 – 37036 S. Martino 

B.A. (Vr).- C.F./P.IVA 03938620238; 
 

Dato atto che, in ottemperanza alla Legge 13 agosto 2010 n.136 come 
modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 

17 dicembre 2010 n.217, al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari 
verrà richiesto il relativo CIG; 

 
Dato atto che è stato acquisito il Durc attestante la regolarità contributiva della 

società affidataria numero protocollo INAIL_46266725 del 29/10/2024 avente 
scadenza 26/22/2025; 

 

 
Tutto ciò premesso: 

 
 

DETERMINA 
 

 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti: 
 

1) di affidare alla ditta L’artotecnica S.r.l.” con sede in Via Alexander 
Fleming nr. 14 – 37036 S. Martino B.A. (Vr).- C.F./P.IVA 03938620238 

la manutenzione delle carrozzine in uso dai nostri ospiti per il periodo 
2024-2026; 

 
2) di impegnare la somma totale di €. 1.159,00 iva compresa al conto 

“Manutenzione attrezzature sanitarie” del Bilancio economico annuale 
di previsione esercizio 2024; 

 



3) di impegnare la somma totale di €. 2.440,00 iva compresa al conto 

“Manutenzione attrezzature sanitarie” del Bilancio economico annuale 
di previsione esercizio 2025; 

 
4) di impegnare la somma totale di €. 2.440,00 iva compresa al conto 

“Manutenzione attrezzature sanitarie” del Bilancio economico annuale 
di previsione esercizio 2026; 

 
5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line 

dell’Ente per quindici giorni consecutivi e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti amministrativi” 

del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e 

s.m.i.. 
 
 
 

 


